МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗУНГАРСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ Зунгарская  ООШ)

ПРИКАЗ

                          От 31.03.2025 г.                                                              № 13-ОД

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзора)  от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность  по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»  и распоряжением Министерства

образования Иркутской области от 4 марта 2025 года № 55-237-мр «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»,,  приказом  № 41 от

06.03.2025 МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы согласно следующему графику:

Предмет Класс Дата, время

выполнения,

Время

проведения

Организатор в

аудитории

Экспертная

комиссия

по проверке

работ

Русский язык 5 22.04.25

9.20-10.05 Улаханова

С.Ф.

Дубовец

Н.В.

Фёдорова

Л.Д.

7 23.04.2025

9.20-10.05 Улаханова С.Ф Фёдорова

Л.Д.

Дубовец

Н.В.

8 16.04.2025  Улаханова

С.Ф.

Фёдорова

Л.Д.

Дубовец

Н.В.

4 22.04.2025

9.20-10.05 Фёдорова Л.Д. Фёдорова

Л.Д.

Дубовец

Н.В.

Математика 5 24.04.2025

60 минут

9.20-10.20 Касаткина

Л.М.

Овечкина

Н.В.

Касаткина

Л.М.

Павлова

Е.А.

7 24.04.2025

90 минут

9.20-10.50 Павлова Е.А. Овечкина

Н.В.

Павлова

Е.А.

Касаткина

Л.М.

8 15.04.2025

90 минут

9.20-10.50 Павлова Е.А. Овечкина

Н.В.

Павлова

Е.А.

Касаткина

Л.М.

4 15.04.2025

 45 минут

9.20-10.05 Овечкина Н.В. Павлова

Е.А.

Дубовец

Н.В.

Овечкина

Н.В.

Предмет 1

«Окружающий

мир»,

«Литературное

чтение»,

«Иностранный

(английский) язык»

4 30.04.2025

45 минут

9.20-10.05 Улаханова

С.Ф.

Улаханова

С.Ф.

Дубовец

Н.В.

Предмет из группы

 № 1
«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык,

«Обществознание»,

5

23.04.2025

45 минут

9.20-10.05 Павлова Е.А. Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

Дубовец

Н.В.

7

15.04.25

45 минут

9.20-10.05 Лавренов Г.Д. Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

Дубовец

Н.В.

8 17.04.2025 9.20-10.05  Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

Дубовец

Н.В.

Предмет из группы №

2
«География»,

«Биология»

География»,

«Биология»,

«Физика» (базовая),

5 17.04.2025

45 минут

9.20-10.05 Улаханова

С.Ф.

Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

7   16.04.2025

45 минут

9.20-10.05 Улаханова

С.Ф./Фёдорова

Л.Д./Бочкарёва

В.В.

Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

Бочкарёва

Информатика»

В.В.

«География»,

«Биология»,

«Химия», «Физика»

(базовая),

«Информатика»

8 22.04.2025  Улаханова

С.Ф./Фёдорова

Л.Д./Бочкарёва

В.В.

Бочкарёва

В.В.

Фёдорова

Л.Д.

Улаханова

С.Ф.

2.  Школьным  координатором, отвечающим  за подготовку и проведение ВПР, назначаю

себя.

3.Назначить техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение

мероприятий по ВПР Бочкарёву В.В..

4 Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

5.Общественным наблюдателем назначить  Бильдушкину Викторию Леонидовну.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Л.Д.Фёдорова

Ф.И.О Дожность Дата,подпись

Бочкарёва В.В. Учитель  информатики

Овечкина Н.В. Учитель математики

Павлова Е.А. Учитель математики,

начальных классов

Улаханова С.Ф. Педагог-библиотекарь,

учитель географии

Касаткина Л.М. Учитель физики, химии

Дубовец Н.В. Учитель  начальных классов

Лавренов Г.Д. Учитель физической

культуры

		2025-04-20T12:29:48+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗУНГАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА